
ОБЛАСТНОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮ ДЖ ЕТНОЕ

УЧРЕЖ ДЕНИЕ "СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫ Й ЦЕНТР ДЛЯ 
НЕСОВЕРШ ЕННОЛЕТНИХ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА" 

БЕЛГОРОДСКОЙ О БЛАСТИ"

ПРИКАЗ

от /? {/, t / V , / 6  .

п. Ивня

Об утверждении мест хранения материальных носителей 
персональных данных, ответственных лиц за сохранность 

этих носителей и лиц, имеющих право доступа к 
персональным данным, обрабатываемым без использования 

средств автоматизации в ОБЛАСТНОМ  
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМ  ГОСУДАРСТВЕННОМ

БЮ ДЖ ЕТНОМ
У ЧРЕЖ ДЕНИИ "СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫ Й

ЦЕНТР ДЛЯ
НЕСОВЕРШ ЕННОЛЕТНИХ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА" 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с требованиями Положения об особенностях обработки 
персональных данных субъектов, осуществляемой без использования средств 
автоматизации, утверждённого постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2008 г. № 687, в целях обеспечения режима 
конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных 
данных в ОБЛАСТНОМ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ 
БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ "СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ 
ЦЕНТР ДЛЯ ^НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ИВНЯНСКОГО РАЙОНА" 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ (далее -  Организация) п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить раздельное хранение материальных носителей 
персональных данных субъектов Организации.

2. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных 
данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных (далее -  
ПДн) и исключающие несанкционированный к ним доступ. В нерабочее время 
помещения, в которых хранятся материальные носители, должны сдаваться под 
охрану, при этом все окна и двери должны быть надёжно закрыты.

3. Утвердить перечень мест хранения материальных носителей ПДн 
субъектов Организации в соответствии с приложением к настоящему приказу.

4. Хранить материальные носители ПДн только в установленных местах.



2

5. Назначить ответственных лиц за обеспечение сохранности 
материальных носителей ПДн в соответствии с приложением к настоящему 
приказу.

6. Утвердить перечень лиц, имеющих право доступа к ПДн, 
обрабатываемым без использования средств автоматизации (к материальным 
носителям) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

7. Ознакомить лиц, ответственных за обеспечение сохранности 
материальных носителей ПДн и лиц, имеющих право доступа к ПДн, 
обрабатываемым без использования средств автоматизации, с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 г. №687 «Об 
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации» под подпись.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
специалиста по кадрам - Барахтянскую Е.В.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Ю.А. Платонов


